



Tekniska nämnden

Tilläggsåtgärder för gatudrift och vinterunderhåll

Ärende

Tekniska kontoret ansvarar för en funktionell halkbekämpning samt snöröjning i Danderyd kommun. Snöröjningen är en del i driftavtalet för gatudriften och upphandlades på nytt genom beslut i Tekniska nämnden och utförs av extern entreprenör.

Tekniska nämnden har upphandlat gatudrift och vinterunderhåll med en lägre servicenivå än tidigare vilket innebär att flera trottoarer och gång och cykelvägar inte ska snöröjas som tidigare. Den upphandlade entreprenören är densamma som även ansvarade för det tidigare kontraktet. Vintern 2020/2021 skulle snöröjningen skett med den lägre servicenivån vilket inte genomfördes.

Tekniska kontoret ser att den försämrade snöröjningsnivån på framförallt vissa av kommunens gång och cykelvägar skulle kunna upplevas som en störning för flera fastighetsägare och medborgare. Det är heller inte en förändring som medborgarna fått vänja sig vid förra vintern. Att införa i år införa den förändringen skulle kräva stora kommunikationsinsatser för kontoret och medföra en påverkan på resurser som inte bedöms som ringa.

Tekniska kontoret ser därför att en omfördelning inom ramen för driftbudgeten medför att även vintern 2021/2022 hanteras som tidigare.

Tekniska kontorets förslag till beslut

Tekniska nämnden godkänner tekniska kontorets åtgärdsförslag för gatudrift och vinterunderhåll.

Bakgrund

Tekniska nämnden har upphandlat gatudrift och vinterunderhåll med en lägre servicenivå än tidigare då upphandlingen genomfördes under en tid av hårda ekonomiska åtstramningar. Den upphandlade entreprenören är densamma som även ansvarade för det tidigare kontraktet.

Entreprenören har halk- och plogkartor som tekniska kontoret tagit fram i samband upphandlingen av gatudriften. Bifogad karta visar vilka sträckor



Eric Sjöblom

som skiljer sig åt mellan kontrakten. Det är framförallt trottoarer, gångstråk och delar av cykelsaltningen som är borttagna eller nedprioriterade enligt det nya kartunderlaget.

Tekniska kontorets utredning

När entreprenören vann det nuvarande kontraktet, i maj 2020, använde de kartorna för säsong 2019/2020 under vintern 2020/2021 istället för de nya kartorna som var med som underlag i upphandlingen. Det innebär att den förändring som genomfördes i upphandlingen inte kom till stånd vintern 2020/2021. Under vintern 2020/2021 tillkom inga extra kostnader för kommunen för den ökade servicen.

Tekniska kontorets yttrande

Tekniska nämnden har upphandlat gatudrift och vinterunderhåll med en lägre servicenivå än tidigare då upphandlingen genomfördes under en tid av hårda ekonomiska åtstramningar. Det är framförallt trottoarer, gångstråk och delar av cykelsaltningen som är borttagna eller nedprioriterade enligt det nya kartunderlaget.

Tekniska kontoret ser att den försämrade snöröjningsnivån på framförallt vissa av kommunens gång och cykelvägar skulle kunna upplevas som en störning för flera fastighetsägare och medborgare. Det är heller inte en förändring som medborgarna fått vänja sig vid förra vintern. Att inför i år införa den förändringen skulle kräva stora kommunikationsinsatser för kontoret och medföra en påverkan på resurser som inte bedöms som ringa.

Tekniska kontoret ser därför att en omfördelning inom ramen för driftbudgeten medför att även vintern 2021/2022 kan hanteras som tidigare och att samma servicenivå hålls även för vintern 2021/2022.

Då detta tillägg är litet i jämförelse med kontraktsvärdet bedöms det vara möjligt att genomföra inom ramen för vad som är möjligt upphandlingsrättsligt.

Ekonomiska konsekvenser

Att hålla samma servicenivå som under vintern 2020/2021 medför en ökad kostnad men som bedöms rymmas inom budgetram för verksamheten.

Förslaget till beslut innebär att medlen omfördelas inom ram för att kunna hålla samma servicenivå som för vintern 2020/2021.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

Percy Tollebrant
Tf. Anläggningschef



Eric Sjöblom

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande tilläggsåtgärder för gatudrift och vinterunderhåll
2. Sammanställning Avgående vägar Översiktskarta

Expedieras

[Klicka här för att ange text.](#)